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ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
Перечень учитываемых индивидуальных достижений и порядок их учета 

 

Поступающие на обучение по программам аспирантуры вправе предо-

ставить сведения о своих индивидуальных достижениях, результаты (баллы) 

которых могут учитываться при приеме на обучение.  

 

УЧЁТ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЙ ПОСТУПАЮЩИХ  

1. Поступающие на обучение по программам аспирантуры, по своему 

усмотрению при подаче заявления на участие в конкурсе могут наряду с необ-

ходимым перечнем документов представить документы, подтверждающие их 

индивидуальные достижения (ИД).  

2. За каждое Индивидуальное достижение начисляется баллы в соот-

ветствии со шкалой показателей индивидуальных достижений.  

3. Учитываются документы, полученные не ранее 2019 года, подтвер-

ждающие участие и (или) результаты участия поступающих в олимпиадах и 

иных интеллектуальных конкурсах, спортивных и иных мероприятиях, прово-

димых в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способ-

ности.  

4. Шкала показателей индивидуальных достижений, учет которых осу-

ществляется посредством начисления баллов, и перечень подтверждающих 

документов поступающих в ТОГУ:  
 

№ 

п/п 
Наименование достижения 

Основание  

(предъявленные документы) 

Кол. 

Бал

лов 

1 

Победитель профессиональных конкурсов 

по направлению подготовки: 

- международный уровень; 

- всероссийский уровень; 

- региональный, муниципальный уровни 

Диплом 

 

 

4 

3 

2 

2 

Наличие научных публикаций в изданиях: 

Scopus; 

ВАК;  

РИНЦ 

Ксерокопия (титульный лист, 

оглавление, текст публикации, 

выходные данные) 

 

6 

3 

2 

3 
Наличие сданного кандидатского экзамена 

по иностранному языку 

Справка об обучении (периоде 

обучения) и сдаче кандидат-

ских экзаменов 

2 

4 Наличие диплома с отличием Документ об образовании 1 

5 
Участие в конкурсах на соискание грантов 

разного уровня 

Свидетельство об участии в 

конкурсе 
1 

 

https://sibac.info/scopus

